ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TỊNH THIỆN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BC-UBND       Tịnh Thiện, ngày     tháng 03 năm 2025

BÁO CÁO

V/v điều chỉnh nhu cầu xây dựng, sửa chữa nhà ở của hộ Người có công,

thuộc Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát

Căn cứ Quyết định số 55/QĐ-BXD ngày 20/01/2025 của Bộ trưởng Bộ Xây

dựng hướng dẫn tiêu chí nhà tạm, nhà dột nát;

Thực hiện Công văn số 510/UBND-VX ngày 27/02/2025 của UBND thành

phố về việc khẩn trương báo cáo định kỳ tình hình triển khai xoá triển khai xoá nhà

tạm, nhà dột nát.

Đối với Chương trình hỗ trợ nhà ở cho người có công cách mạng và thân

nhân liệt sĩ theo Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg ngày 22/11/2024 của Thủ tướng

Chính phủ, trên cơ sở danh sách hộ Người có công có nhu cầu xây dựng và sửa

chữa nhà ở thuộc Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát đã được UBND thành phố

phê duyệt (tại Quyết định số 193/QĐ-UBND ngày 15/01/2025), UBND xã Tịnh

Thiện báo cáo kết quả thực hiện đến ngày 03/ 3 /2025, cụ thể:

1. Thôn Hòa Bân:

- Nhà Bà Đỗ Thi Dư – Bệnh binh, sinh năm 1947: Đã khởi công xây

dựng mới từ 20/02/2025.

- Nhà ông Nguyễn Thể - Thương binh, sinh năm 1934: Khởi công xây

dựng mới vào 11/03/2025

2. Thôn Long Thành:

- Nhà bà Châu Thị Lắm: Đề nghị điều chỉnh từ xây mới sang sửa chữa và

khởi công vào ngày 03/3/2025, dự kiến sẽ hoàn thành vào ngày 10/03/2025.

- Nhà Bà Nguyễn Thị Hợp – Con Liệt sĩ, chăm sóc bà Trương Thị Lê (con

Ls nuôi dưỡng), sinh năm 1963: Khởi công xây dựng mới vào ngày 11/3/2025.

Đề nghị điều chỉnh bổ sung thêm 3 hộ có đơn đề nghị hỗ trợ trong năm

2025:  hộ bà Lê Thị Tỵ, thờ cúng Liệt sĩ Lê Lập ; hộ ông Lê Văn Hát – Thờ cúng 2

liệt sĩ là Lê Nhẫn và Lê Khai; hộ bà Đỗ Thị Ba – Thương binh 3/4

 lý do: Trước đây gia đình chưa thống nhất phần kinh phí tăng thêm vì kinh

tế khó khăn, hiện nay qua bàn bạc gia đình đã thống nhất đề nghị sửa chữa nhà ở

thuộc Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát và đề nghị hỗ trợ sửa chữa trong năm

2025.

3. Thôn Khánh Lâm :

- Nhà Bà Võ Thị Dường – Tù đày, sinh năm 1954: Khởi công xây dựng

mới vào 11/3/2025.

- Nhà ông Đào Văn Tiên – Cha Liệt sĩ, sinh năm 1931: Khởi công xây

dựng mới vào 07/4/2025

2

Đề nghị điều chỉnh bổ sung thêm 1 hộ có đơn đề nghị hỗ trợ trong năm

2025:  hộ ông Nguyễn Văn Hoan –Thương binh 3/4

 lý do: Trước đây gia đình chưa thống nhất phần kinh phí tăng thêm vì kinh

tế khó khăn, hiện nay qua bàn bạc gia đình đã thống nhất đề nghị hỗ trợ xây dựng

mới nhà ở thuộc Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột nát trong năm 2025.

4. Thôn Phú Vinh:

Đề nghị điều chỉnh không hỗ trợ 01 hộ Người có công có nhu cầu sửa chữa

nhà ở (hộ ông Nguyễn Luân, Tù đày), lý do: Căn cứ hướng dẫn quy định tại Quyết

định số 55/QĐ-BXD ngày 20/01/2025 của Bộ Xây dựng, qua kiểm tra thực tế hiện

trạng nhà ở của hộ không thuộc diện nhà ở tạm bợ, dột nát.

(chi tiết số lượng có phụ lục kèm theo)

UBND xã Tịnh Thiện báo cáo Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị thành phố

tổng hợp cho Phòng Tài nguyên và Môi trường tổng hợp, tham mưu UBND thành

phố xem xét, phê duyệt điều chỉnh theo quy định./.

 Nơi nhận:
- UBND thành phố;

- Phòng KT-HT&ĐT thành phố;

- Ban Chỉ đạo xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Duy Phúc

		2025-03-03T15:30:22+0700

		2025-03-03T15:38:50+0700

		2025-03-03T15:38:50+0700

		2025-03-03T15:38:50+0700